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§ 1. W rozporządzeniu Ministra Reform Rol­
nych z dnia 15 stycznia 1931 r. o ustaleniu siedzib 
i właściwości terytorjalnej powiatowych urzędów 
ziemskich (Dz. U. R. P. Nr. 8. poz. 43) w § l w gru· 
pie powiatowych urzędów ziemskich na obszarze 
okręgowego urzędu ziemskiego VJ Katowicach skre­
śla się powiatowy urząd ziemski w Cieszynie oraz 
skreśla się grupę powiatów należących do właściwo­
ści tego urzędu. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 listopada 1931 r. 

Minister Reform Rolnych: L. Kozłowski 

716. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW ROBOT PU­

BLICZNYCH i SKARBU 

z dnia 3 października 1931 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Spraw We­
wnętrznych, Przemysłu i Handlu, Sprawiedliwości, 
oraz Poczt i Telegrafów w sprawie wykonania usta-

wy o Państwowym Funduszu Drogowym. 

Na podstawie artykułów: 14 ust. 2, 16 ust. 4, 
18 ust. 3 oraz art. 23 ustawy z dnia 3 lutego 1931 r. 
o Państwowym Funduszu Drogowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 81) zarządza się co następuje: 

Rozdział L 

p o s t a n o w i e n i a o g ó l n e. 

§ 1. Artykuły powołane w mme)szem rozpo­
rządzeniu bez bliższego określenia oznaczają arty­
kuły ustawy z dnia 3 lutego 1931 r. o Państwowym 
Funduszu Drogowym (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 81). 

Paragrafy powołane w niniejszem rozporządze­
niu bez bliższego określenia oznaczają paragrafy 
niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Dochody Funduszu z opłat (art. 2 p. 1, 2 
i 4) i z kar orzeczonych przez władze wymiarowe 
(art. 21) wpływać będą do Pocztowej Kasy Oszczęd­
ności na specjalne konŁa czekowe władz wymiaro­
wych (art. 14) stanowiące pomocnicze konta właści­
wych urzędów wojewódzkich. 

Dochody Funduszu z grzywien (art. 2 p. 3) 
orzeczonych przez władze administracyjne wpływać 
będą do Pocztowej Kasy Oszcz<:;dności na specjalne 
konta czekowe właściwych urzędów wojewódzkich. 

Sumy wpływające na rzecz Państwowego Fun­
duszu Drogowego przelewać będzie Pocztowa Kasa 
Oszczędności na konto Centralnej Księgowości 
Ministerstwa Skarbu w piętnastym dniu każdego 
miesiąca w ogólnych sumach sald na kontach po­
szczególnych urzędów wojewódzkich. 

Niezależnie od miesięcznych przelewów przele­
wać będzie Pocztowa Kasa Oszczędności na konto 
Centralnej Księgowości Ministerstwa Skarbu z koń­
cem okresu budżetowego wszystkie wpływy do kC'ń­
ca roku budżetowego zarachowane przez Pocztową 
Kasę , Oszczędności po ostatnim przelewie (po 
15 marca). 

Przelewane przez Pocztową Kasę Oszczędno­
SCl wpływy Centralna Księgowość Ministerstwa 
Skarbu zarachowywać będzie na fundusz specjalny 
pod nazwą: "Państwowy Fundusz Drogowy". 

Dochody z dotacyj (art. 2 p. 5), z pożyczek 
(art. 3) oraz grzywny orzeczone przez sądy w wy­
padku skierowania sprawy na drogę sądową wpły­
wać będą do Pocztowej Kasy Oszczędności na konto 
Centralnej Księgowości Ministerstwa Skarbu na ten 
sam Fundusz specjalny: "Państwowy Fundusz Dro­
gowy". 

§ 3. Magistraty miast (zarządy gmin miejskich) 
i wydziały powiatowe (art. 14) przesyłać będą wła­
ściwym urzędom wojewódzkim w ciągu piętnastu dni 
po upływie kwartału wykazy zawierające dane co do 
wymierzonych opłat, uiszczeń i zaległości zestawio­
ne według rodzaju opłat. Na podstawie tych wyka­
zów i otrzymywanych z Pocztowej Kasy Oszczędno­
ści dowodów wpłat (§ 47) prowadzić będą urzędy wo­
jewódzkie ogólną kontrolę dochodów opłat według 
odnośnych pozycyj budżetu Funduszu. 

§ 4. Sprawozdanie roczne (art. 4 ust. 4) Pań­
stwowego Funduszu Drogowego będzie obejmować: 

1} pozostałość (saldo) Funduszu z ubiegłego 
rokuj • 

2) wykaz dochodów (wpływów) Funduszu we­
dług pozycyj budżetu; 

3) wykaz wydatków Funduszu według pozycyj 
budżetuj 

4} pozostałość Funduszu na następny okres bu­
dżetowy; 

5} porównanie rzeczywistych wyników z kwo­
tami budżetowemi; 

6) początkowe i końcowe zaległości czynne 
i bierne; 

7) sprawozdanie z gospodarki za odnośny okres 
budżetowy zawierające w zarysie opis wy­
konanych robót. 

R o z d z i a ł II. 

Wymiar i pobór opłat wpły~ających 
do państwowego Funduszu Drogo-

we g'o. " 

I. Opłaty od pojazdów mechanicznych (art. 6). 

§ 5. Opłacie podlegają pojazdy mechaniczne 
zaopatrzone w dowód rejestracyjny i znaki rejestra­
cyjne. 

Opłacie nie podlegają pojazdy wymienione 
wart. 10. 

. P?jazdy instytucyj i zakładów użyteczności pu-
blIczne) (art. 10 p. 4), do których zalicza się także 
pojazdy kas chorych, są wolne od opłaty, o ile ich 
n~ezbędność dla działalności tych instytucyj, względ­
me zakładów, zostanie stwierdzona przez właściwą 
powiatową władzę administracji ogólnej. ," 

Pojazdy własne drogowego personelu technicz­
n.ego są wolne od opłaty, o ile przełożona władza 
srużbowa posiadacza pojazdu zaświadczy, że są one 
używane do objazdów służbowych. 

§ 6. Obowiązek płacenia opłaty powstaje 
z chwilą dopuszczenia pojazdu do ruchu, t. j. z chwi-
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lą uzyskania dowodu rejestra cyjnego i znaków rej e­
stracyjnych, a ustaje po wycofaniu pojazdu; wycofa­
nie pojazdu z ruchu nas tępuje bądź to z dniem zło­
żqnia u powiatowej władzy admi~1istra(; ii ogólnej do­
wodu rejestracyjnego i zn;lków re jestracyjnych, bądź 
też z dniem odebrania przez "vojewód :d.;:ą władzę ad­
ministracji ogólnej do'wodu re jestracyjnego i znaków 
rejestracyjnych. 

§ 7. Wymiar opłaty będzie op n.rty na danych 
zebran'ych przez wojewódzką władzę administracji 
ogólnej, zapisanych w specjalnych re jes trach. 

W tym celu urzędy woj ewódzkie obowiązane 
są przesyłać właściwym magis tratom (zarzD,dom 
gmin miejskich) i wydziałom powiatowym w ciągu 
dziesięciu pierwszych dni każdego miesiąca wykazy 
zarejestrowanych w poprzednim miesiącu pojazdów, 
według wzoru Nr. l, dołączonego do n:'nie jszego roz­
porządzenia. 

W mieście Warszawie wykazy pojazdów zare­
jestrowanych przesyła Komisarjat Rządu Magistrato­
wi m. st. Warszawy. W wykazach tych powinny być 
uwzględnione wszelkie dane istotne dla wymiaru 
opłaty. 

Na podstawie tych wykazów magistraty (zan:ą­
dy gmin miejskich) i wydziały powiatowe prowadzić 
będą ogólny rejestr pojazdów według wzoru Nr. 2, 
dołączonego do niniejszego rozporządzenia i odnoto­
wywać w nim wszelkie zmiany. 

Przy pojazdach zwolnionych od opłaty powi­
nien być podany powód zwolnienia. 

§ 8. Opłata wymierza na jest jednorazowo za 
cały rok budżetowy (od 1 kwietnia do 31 marca), 
a płatna w czterech ratach kwartalnych zgóry. 
. Urząd wojewódzki jednak może zezwolić na 

uiszczanie powyższej opła ty w ratach miesięcznych. 
Jeżeli obowiązek płacenia opIaty pows tał 

w ciągu roku budżetowego, opłatę wymierza się od 
dnia w którym powstał obowiązek ptacenia opłaty 
do końca tegoż roku budżetowego. 

. § 9. Po dokonaniu wymiaru władza wymiaro­
wa obowiązana jest rozesłać płatnikom nakazy pła­
tnicze, w których należy podać podstawę wymiaru, 
wysokość opłaty i termin płatności oraz objaśnienie 
o przysługujących płatnikom środkach prawnych. 

Rozesłanie nakazów płatniczych powinno być 
ukończone na piętnaście dni przed terminem, w któ­
rym płatnik powinien uiścić pierwszą ratę opłaty 
(§ 10). 

§ 10. Termin uiszczenia przypadającej raty 
opłaty upływa z pierwszym dniem tego kwartału, za 
który dana rata przypada. Jednócześnie z opłatą za 
kwartał następujący po dopuszczeniu pojazdu do ru­
chu powinna być uiszczana opłata, za okres czasu 
poprzedzający ten kwartał, licząc od dnia, w którym 
powstał obowiązek płacenia opłaty. 

2. Opłata od pojazdów mechanicznych i konnych, 
używanych do zarobkowego przewozu towarów 
przez przedsiębiorstwa przewozowe na określonych 

szlakach (art. 8). 

§ 11. Opłacie podlegają pojazdy wymienione 
wart. 8 z chwilą rozpoczęcia przez przedsiębiorstwo 
przewozowe zarobkowego przewozu towarów; 

obowiązek uiszczania opłaty ustaje po zaniechaniu 
wykonywania przewozu. 

§ 12. Obowiązkowi płacenia opłaty nie podle­
gają pojazdy mechaniczne i kon~e ~żywane do prze­
wozu własnych towarów przedSIębIOrstwa. 

Również nie podlegają obowiązkowi uiszcze­
nia opłaty pojazdy wynajmowane doraźnie za zapła­
tę (np . wynajem furmanek przez gospodarzy rolnych). 

§ 13. Władze przemysłowe I instancji obowią­
zane są przesyłać właściwym magistratom (zarzą­
dom gmin miejskich) i wydziałom powiatowym 
(art. 14) w ciągu pierwszych dziesięciu dni każdego 
miesiąca za ubiegły miesiąc wykaz zgłoszonych 
u nich przedsiębiorstw przewozowych i osób używa­
jących pojazdów mechanicznych i konnych do zarob­
kowego przewozu towarów na określonych szlakach 
p oza miejscem siedziby przedsiębiorstwa lub stałego 
miejsca zamieszkania właściciela pojazdu. W tym sa­
mym terminie władze przemysłowe powinny również 
p!,z esyłać za\'liadomienia o przedsiębiorstwach i oso­
bach, które zgłosiły zaniechanie przewozu. 

§ l'i. Przedsiębiorstwa przewozowe i osoby 
wymienione V,f poprzednim paragrafie obowiązane są 
złożyć na żądanie magistratów (zarządów gmin miej­
skich) i wydziałów powiatowych w terminach przez 
nie określonych dekla racje zawierające dane co do 
rodzaju prz edsiębiorstw, określonych szlaków kur­
sowaniCl. maz ikści i rodzaju pojazdów. 

Wzory deklaracyj Nr. 3 i 4 osobne dla przed­
si ębiorstw używających pojazdów mechanicznych, 
a osobne c.la pojazdów konnych podane są w załącz­
niku do niniejszego rozporządzenia. 

:;; 15. M 3gistraty (z arządy gmin miej skich) 
i wydziały powiatowe obowiązane są prowadzić re­
j~str pojazdów mechanicznych i konnych wymienio­
nych w § 13 według wzoru Nr. 5, dołączonego do ni­
niejszego rozporządzen ia. 

§ 16. Opłata może być pobierana w dwojakiej 
formie, mianowicie: od faktycznie wykonanych ton­
no-kilometrów, albo w formie ryczałtu. 

§ 17. Opłatę od faktycznie wykonanych ton­
no-kilometrów pobiera się tylko od tych przedsię­
biorstw przewozowych, które prowadzą prawidło­
we księgi handlowe. 

Przedsiębiorstwa przewozowe zamierzające 
uiszczać opłatę W powyższej formie, powinny opła­
tę od ilości faktycznie wykonanych tonno-kilome­
trów w kwartale uiścić w ciągu czternastu dni po 
upływie kwartału, na specjalne konto właściwej wła­
dzy wymiarowej zapomocą blankietu nadawczego 
P. K. O. opisanego w § 47. W tym samym terminie 
są one obowiązane przesłać władzy wymiarowej wy­
ciąg z ksiąg handlowych co do wykonanych przewo­
zów z obliczeniem uiszczonej opłaty. 

Przedsiębiorstwom wymienionym w ustępie 
pierwszym może być na ich prośbę wymierzona opła­
ia ryczałtowa (§ 18). 

§ 18. Opłata ryczałtowa wymierzana jest jed­
norazowo za cały rok budżetowy, a płatna w czte­
rech tatach kwartalnych zgóry. 

Urząd wojewódzki jednak może zezwolić na 
uiszczanie powyższej opłaty w ratach miesięcznych. 
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Jeżeli obowiązek płacenia opłaty powstał w 
ciągu roku budżetowego, opłatę wymierza się od 
dnia rozpoczęcia przez przedsiębiorstwo zarobko­
wego przewozu towarów do końca tegoż roku bud­
żetowego. 

Na prośbę przedsiębiorstwa przewozowego mo­
że wojewódzka władza administracji ogólnej, zezwO­
lić przedsiębiorcy w ciągu r oku budżetowego na 
przejście od najbliższego kwartału z opłaŁy ryczałto­
wej na opłatę od faktycznie wykonanych tonno-kilo­
metrów i naodwrót. 

§ 19. Przy obliczaniu ryczałtowej opłaty na­
leży mieć na względzie: 

a) tonnaż pojazdu mechanicznego, względnie 
siłę nośną pojazdu konnego, 

b) ilość kilometrów jaką przechodzi pojazd me­
chaniczny, względnie pojazd konny w cią­
gu okresu wymiarowego , 

c) ilość dni pracy w zależnoś ci od miejscowych 
warunków, 

d) warunki terytorjaln e, 
e) techniczne właściwości poszczególnych ty­

pów pojazdów mechanicznych, oraz amorty­
zację wkładów. 

Ministerstwo R obót Publicznych wyda szcze­
gółową instrukcję co do sposobu obliczania ryczałtu 
na przedstawionych wyżej zasadach. 

§ 20. Postanowienia §§ 9 i 10 co do obowiąz­
ku i terniinu roz e słani a nak azów płatniczych i co do 
terminów uiszczania przypadających rat opłaty ma­
ją odpowiednie zastosowanie do opłaty zryczałtowa­
nej wymienionej wart. 8. 

§ 21. W wypadkach przerw w komunikacji 
spowodowanych siłą wyższą, jako to wskutek zasp 
śnieżnych, zerwania mostów, przełomów wiosen­
nych, roztopów i t. p ., mogą być przyznane ulgi w ry­
czałtowej opłacie w formie obniżenia jej wysoko­
ści, względnie odpisania opłaty. 

Podania o ulgi należy składać u władzy wymia­
rowej, która prześle je wraz ze swoją opinją do wo­
jewódzkiej władzy administracji ogólnej do decyzji. 

3. Opłata od biletów za przejazd pojazdem mecha­
nicznym (art. 18). 

, ", 

§ 22. Obowiązek płacenia .Ql:)łaty od biletów 
odnosi się do tych pojazdów mec4iil1iq;nych, w któ­
rych za przejazd osób poza obszarem jednej gminy 
pobierane są należności za zajmowane miejsca. 

Obowiązek płacenia opłaty ciąży na przedsię­
biorcy utrzymującym komunikację pojazdami mecha­
nicznemi. Obowiązek płacenia opłaty powstaje 
z chwilą rozpoczęcia przewozu osób, a ustaje po za­
niechaniu wykonywania przewozu. 

§ 23. Opłatę wymierza się i pobiera według 
miejsca stałego postoju pojazdu, a jeżeli miejsca sta­
łego postoju ustalić się nie da - - według miejsca sta­
łego zamieszkania posiadacza pojazdu. 

§ 24. Wymiar i pobór opłaty uskute czniają 
organ y wymienione wart. 14. . -

§ 25. Urzędy wojewódzkie obowiązan e są bez­
zwłocznie po otrzymaniu zawiadomień o rozpOCzę­
ciu ruchu pojazdów mechanicznych przesyłać wła-

ściwym władzom wymiarowym dane potrzebne do 
wymiaru opłaty. 

Zawiadomienia o rozpoczęciu ruchu pojazdów 
mechanicznych pasiadających miejsce stałego posto­
ju w m. Warszawie przesyła Komisarjat Rządu Ma­
gistratowi m. st. \Varszawy. 

Pozatem władze · wymiarowe mogą w miarę po­
trzeby żądać od posiadaczy pojazdów potrzebnych 
danych i dowodów mających znaczenie dla wymiaru 
opłaty. 

Na podstawie tych dany ch władze wymiarowe 
prowadzić będą ogólny rejestr pojazdów wymienio­
ny~h. w § 22 według wzoru Nr. 6, dołączonego do 
nmle)Szego rozporządzenia . 

§ 26. Opłata może być pobierana w dwojakiej 
formie, mianowicie: albo od ceny rzeczywiście sprze­
danych biletów, albo w formie ryczałtu. 

. PC?d ceną biletu rozumieć należy wysokość po-
bl~raneJ przez pr~edsiębiorcę należności za przejazd 
pOjazdem mechamcznym bez opłaty na rzecz Pań­
stwowego Funduszu Drogowego, ustanowionej art. 18. 

§ 27. Przedsiębiorstwa przewozowe zamier;za­
jące uiszczać opłatę na rzecz Państwowego Fundu­
szu Drogowego od rzeczywiście sprzedanych biletów 
obowiązane są zaopatrywać się w bilety ustalonego 
typu, których wzór i nakład przygotuje Ministerstwo 
Robót Publicznych. 

Bilety nabywać należy w urzędach wojewódz­
kich lub upoważnionych przez nie władz wymiaro­
wych (art. 14) , za cenę równą opłacie na rzecz Pań­
stwowego Funduszu Drogowego, przypadającej od 
ceny biletu za przejazd pojazdem mechanicznym, 
wraz ze zwrotem kosztu druku. Należność winna 
być uiszczona na specjalne konto właściwej władzy 
wymiarowej zapomocą blankietu nadawczego P. K-
O., opisanego w § 47. . 

Urzędy wojewódzkie oraz upoważnione przez 
nie władze wymiarowe obowiązane są prowadzić 
ogólną księgę obrotów biletami, oraz księgę kontroli 
b iletów wydanych poszczególnym przedsiębior-
stwom. 

§ 28. W każdym autobusie na widocznem 
miejscu powinny być wywieszone czytelne tablice, 
poświadczone przez powiatowe władze administracji 
ogólnej, wskazujące ceny biletów podług zgłoszonej 
przez przedsiębiorcę taryfy oraz przypadające opła­
ty na rzecz Państwowego Funduszu Drogowego od 
tych biletów na wszystkich odcinkach danej linji au­
tobusowej. 

Ponadto powinna być w każdym autobusie wy­
wieszona na widocznem miejscu tablica, zawierająca 
pouczenie, że wolno używać tylko biletów ustalone- . 
go typu (§ 27) oraz przedruk postanowień §§ 29 i 30. 

O ile dane przedsiębiorstwo uiszcza opłatę nie 
od biletów rzeczywiście sprzedanych, a w formie ry­
czałtu, winno być o temwewnątrz autobusu wywie­
szone odpowiednie zaświadczenie powiatowej wła­
dzy administracji ogólnej. 

§ 29. Wydający bilety uslt,lonego typu (§ 27) 
powinien je skasować. 

Pasażerowie powinni takie skasowane bilety 
zatrzymać w czasie przejazdu i okazywać na żąda­
nie zaprzysiężonej służby drogowej, oraz upoważnio­
nych organów władz wymiarowych i poborowych. 
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§ 30. Przedsiębiorstwom przewozowym Ul­

szczającym opłatę od rzeczywiście sprzedanych bi­
letów nie wolno używać innych bi1ck,v niż w:,)w ­
zane w § 27-ym, ani dopuszczać do ja zdy bez b;le ­
tów; pasażerom takich przedsiębiors tw nie wolno 
jeździć bez biletów lub za b ile tami nieważnemi. 

§ 31. Opłata ryczałtowa w ymierzana jest na 
prośbę przedsiębiorcy, jednor azowo za cały rok bud­
żetowy, a płatna w ra tach micsi(~cznych zdołu. 

Jeżeli obowiązek płacenia opłaty pows tał 
w ciągu roku budżetowego, opłatę oblicza się od 
dnia rozpoczęcia przez przedsiębiorstwo zarobkowe­
go przewozu osób do końca tegoż roku budżetowego. 

Na prośbę przedsi~biorstwa przewozowego mo­
żna zezwolić przedsiębiorcy w ciągu roku budże to­
wego na przejście od najbliższego kwartału z oplaty 
ryczałtowej na opłatę od faktycznie sprzedanych bi­
letów i naodwrót. 

Wspomniane w ustępach p ierwszym i trzecim 
prośby należy wnieść do właściwego urzędu woje­
wódzkiego. 

§ 32. Przy obliczaniu opłaty ryczałtowej nale­
ży mieć na względzie: 

a) cenę biletu za prze jaz d między. kraIlcowe­
mi punktami linji przewozowej, 

b) ilość miejsc w pojeździe mechanicznym prze­
znaczonych dla pasażerów, 

e) ilość kursów na dobę pomiGdzy krańcowe­
mi punktami linji przewozowej, liczonych 
tak w jednym jak i w odwrotnym kierunku 
(wyjazdowych i powrotnych) , 

d) frekwencję pasażerów według sezonów, 
e) warunki terytorjalne, . 
f) techniczne właściwości poszczególnych ty­

pów pojazdów mechanicznych, oraz amorty­
zację wkładów. 

Minister Robót Publicznych wyda szczegółową 
instrukcję co do sposobu obliczania ryczałtu na 
przedstawionych wyżej zasadach. 

§ 33. Jeżeli przedsiębiorstwo uprawia przewo­
zy na pewnej linji między krańcowemi punktami tej 
linji, a ponadto między niektóremi punktami na od­
cinku tej linji, opłatę ryczałtową oblicza się jako su­
mę opłat zryczałtowanej opłaty na całej linji i na od­
cinku linji. 

§ 34. Po dokonaniu wymiaru władza wymiaro­
wa obowiązana jest rozesłać płatnikom nakazy płat­
nicze, w których należy podać podstawę wymiaru, 
wysokość opłaty i termin płatności oraz objaśnienie 
o przysługujących płatnikom środkach prawnych. 

Rozesłanie nakazów pła~niczych powinno być 
ukończone na pięlnaście dni przed terminem, w któ­
rym płatnik powinien uiścić pierwszą ratę opła­
ty (§ 31). 

§ 35. Do odwołań w sprawie wymiaru opłaty 
ma zasŁosowanie przepis art. 15. ' 

§ 36. Postanowienia § 21 co do sŁosowania uI<5 
mają również zastosowanie w sprawach odnoszą~ 
cych się do ulg w ryczałtowej opłacie odbilełów. 

4. Opłaty od reklam (art. 19). 
§ 37. Opłacie podlegają wszelkie reklamy 

umieszczane, wywieszane lub wyświetl~ne poza gra-

nicami adminisfracyjnemi miast wzdłuż dróg publicz­
nych, 
. Obowiązek płacen ia opIa ty pO\'/staje z pierw­
szym dniem następnego mies iąca po ustawieniu re­
klamy, a ustaje po usunięciu reklamy. 

Opła~a obciąża właściciela reklamy. 

§ 38. Opłata roczna w ynosi: 
1) od rek lam podaj ących adresy stacyj benzy­

nowych, warsztatów naprawy p ojazdów me­
chanicznych, składów części zamiennych 
pojazdów mechanicznych tudzież od reklam 
towarzystw turyst ycznych zależnie od zaj­
mowanych przez te reklamy powierzchni cd 
każdego metra kwadratowego: 
przy powierzchni do 2 m" po 10 zł, 
przy powierzchni ponad 2 m~ po 15 zł, 

2) od innych reklam po 25 zł. 
Reklamy o powierzchni mniejszej od 1 m" pod­

legają opłacie jak rek lamy o powierzchni całe­
go 1 m'. 

Powyżej 1 m' przy obliczeniu powierzchni nie 
uwzględnia się ułamka mniejszego niż 0,5 m", a uła ­
mek 0,5 m" i wyższy liczy się za 1 m". 

. § 3?,. Zarzqdy d:ogowc obowiązane są przesy ­
łac :własclwym wydZIałom powiatowym w ciągu 
10 plC.rwszych d~i każdego miesiąca wykazy reklam 
~lstawlOnych. w Cląg :l P?prz.edniego miesiąca podlega­
!ących. opłaCIe z poaal1lem Ich kategorji (p. 1 i 2 § 38) 
l wymIarów oraz z awiadamiać je o wszelkich zmia­
nach mających znaczenie dla wymiaru opłaty, 

, § 40. Wydziały powiatowe prowadzić będą 
r e jestr reklam podlegających opłacie według wzoru ' 
Nr. 7 dołączonego do niniejszego rozporządzenia i od­
notowywać w nim wszelkie zmiany. 

§ 41. Opłata wymierzana jest przez wydziały 
powiatowe za cały rok budżetowy. 

. Jeżeli obowiązek płacenia opłaty powstał 
w CIągU roku budżetowego, opłatę wymierza się 
w stosunku rocznym od najbliższego miesiąca po 
ustawieniu reklamy do końca tegoż roku budżeto­
wego. 

§ 42. Przepis § 34 ma analogiczne zastosowa-
nie do opłaty od reklam. . 

§ 43. Opłatę uiszcza się zgóry jednorazowo 
za cały rok budżetowy, a w wypadkach, w których 
obowiqzek zapłaty powstał w ciągu roku, jednora ­
zowo za pozostałe miesiące roku w ciągu czternas tu 
dni po cloręczeniunakazu płatniczego. 

§ 44. Do odwołań w sprawie wymiaru opła ty 
ma zastosowanie art. 15. 

R o z d z i a ł III. 
P o bór i z a r a c h o w a n i e o p ł a t o r a z w y­
p ł a t a o d s z k o d o w a n i a d l a w ł a d z w y­

m i a r o w y c h. 

§ 45. Władze wymiarowe prowadzić będą dla 
każdego rodzaju opłaty osobne księgi biercze na 
każdy rok budżetowy według wzoru Nr. 8 stanowią­
cego załącznik do niniejszego rozporządzenia. 

§ 46. Nakazy płatnicze powinny być wysta­
wiane według wzorów Nr. 9, 10, 11 i 12, stanowią­
cych załączniki do niniejszego rozporządzenia. 
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§ 47. Płatnik uiszcza opłatę przez Pocztową 
Kasę Oszczędności zapomocą specjalnych blankie­
tów. W tym celu powinny być płatnikom rozesłan~ 
w potrzebnej ilości blankiety nadawcze P ocztowe) 
Kasy Oszczędności przeznaczone do wpłacenia na­
leżności z tytułu opłat. Bl ankiety takie również moż­
na otrzymywać u władz wymiarowych. Blankiety 
przeznaczone do uiszczenia opłat składają się z trzech 
części. Jedna część "potwierdzenie dla wpłacające­
go" przeznaczona jest dla płatnika, druga "Dowód 
wpłaty" składa się z dwóch odcinków, z któ rych je ­
den przeznaczony jest dla urzędu wojewód~d(iego, 
a drugi dla władzy wymiarowej i trzecia "Dowód 
wpisu" dla Pocztowej Kasy Oszczędności. 

§ 48. Uiszczenia w księgach bierczych wpisy­
wać będą władze wymiarowe na podstawie otrzymy­
wanych dowodów wpłaty z Pocztowej Kasy Oszczęd­
ności. 

§ 49. Opłaty nieuiszczone przez płatników w 
przepisanych terminach płatności siają się zale,ło­
ścią, która będzie ściągnięta przez zarządy J~min 
miejskich i wiejskich przymusowo z karami za zwlo­
kę i kosztami egzekucyjnemi. 

Zarządy gmin wiejsldch ściągają zaległe opłaty 
na skutek zarządzenia wydziaiu powlatowego. 

. . Kary za zwłokę należy liczyć począwszy od 
piętnastego dnia po upływie terminu płatności, a to 
stosownie do postanowi. 2ń. art. 2 ustawy z dnia 31 lip­
ca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 721) zmier.ionej 
częściowo rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 17 maja 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46, 
poz. 401). 

Sciągnięte przymusowo opłaty wraz ·z karami 
za zwłokę powinny być płacone przez organa egze­
kucyjne w ten sam sposób, jak naieżności z tytułu 
opłat (§ 47). 

Koszty i opłaty egzekucyjne zatrzymuje gmina, 
która dokonała egzekucji. 

§ 50. Kontrola całego postr;:powania wymiaro­
wego i 'poborowego należy do właściwych urzędów 
wojewódzkich, a w mieście Warszawie do Komisarja­
tu Rządu. 

§ 51. \Vładze wymiarowe (magistraty, zarzą­
dy gmin miejskich i wydziały powiatowe) otrzymują 
odszkodowanie w wysokości 5 % z sum wpłaconych 
na rachunek Państwowego Funduszu Drogowego z ty­
tułu opłat, kar za zwłokę oraz odsetek za odroczenie. 

Należność wypłaca się po upływie każdego 
kwartału okresu budżetowego w ciągu następnego 
miesiąca. 

Wysokość odszkodowania oblicza i asygnuje 
urząd wojewódzki. 

R o z d z i a ł IV. 
P o b i e r a n i e g r z y w i e n z a p r z e k r o­
czenia przepisów porządkowych na 
d r o g a c h p u b l i c z n y c h ( art. 2 p. 3) 
o r a z kar p i e n i ę ż n y c h z a p r z e kro c z e­
n i a p r z e p i s ó woP a ń s t w o w y m F u n-

duszu Drogowym (art. 21). 

§ 52. Kary pieniężne (art. 21) uiszcza się w ten 
sposób jak należności z tytułu opłat. 

§ 53. Grzywny (art. 2 p. 3) orzeczone przez 
powiatowe władze administracji ogólnej uiszcza płat-

nik przez Pocztową Kasę Oszczędności zapomocą 
specjalnych blankietów na konta czekowe właści­
wych urzędów wojev1i6dzkich. Blankiety te składają 
się z trzech części: jedna część "Potwierdzenie dla 
wpłacającego" prze?naczona jest dla płatnika, druga 
"Dowód wpłaty" składa się z dwóch odcinków, 
z których jeden przeznaczony jest dla urzędu woje­
wódzkiego, a drugi dla władzy, która wymierzyła 
grzywnę i trzecia "Dowód wpisu" dla Pocztowej Ka­
sy Oszczędności. 

Do wezwania (art. 54 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o postę­
powaniu karno - administracyjn~m - Dz. U. R. P. 
Nr. 38, poz. 365) dołączyć powinna władza blankiet 
nadawczy Pocztowej Kasy Oszczędności według po­
wyższego wzoru. 

\Y/ ten sam sposób uiszczane będą również 
grzywny nakłacl E:ne w postępowaniu karno-admini­
stracyjn~m nakazowem. 

R o z d z i a ł V. 
P o s t a n o w i e n i a p r z e j ś c i o w e i k o ń­

c owe. 

§ 54. Przepisy art. 22 ust. 2 pp. 1, 2, 4 i 5 do­
tyczą pojazaów mechanicznych wymienionych w ar­
tykułach 6 i80raz pojazdów konnych wymienionych 
wart. 8. 

§ 55. Opłaty za rejestrację pojazdów mecha­
nicznych uiszczone przed 1 kwietnia 1931 r. za okres 
od 1 stycznia 1931 r. podlegają zaliczeniu na poczet 
opłat od pojazdów mechanicznych (art. 6), przypada­
jących do zapłaty w roku 1931 j32. Podobnie podle­
gają zaliczeniu na poczet opłat od pojazdów mecha­
nicznych (art. 6) oraz od biletów za przejazd pojaz~ 
dem mechanicznym (art. 18) opłaty przypadające do 
zal?łaty w roku 1931 i32, ewentualnie nadpłaty wyni­
kaJące z wymiarów, jakie miały miejsce przed wej~ 
ŚCIem w życie niniejszego rozporządzenia, a które 
wskutek tego rozporządzenia podlegają sprostowaniu. 

Zaległości powstałe w uiszczeniu opłat ryczał­
towych powinny być uregulowane do dnia l-go 
kwietnia 1932 r. 

§ 56. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
l-go kwietnia 1931 r., z tym jednak wyjątkiem, że 
postanowienia dotyczące wprowadzenia biletów obo­
wiązują przedsiębiorców od 15 listopada 1931 r. 

Z dniem wejścia w życie niniejszego rozporzą­
dzenia traci moc obowiązującą rozporządzenie Mini­
stra Robót Publicznych i Skarbu z dnia 17 marca 
1931 r. w porozumieniu z Ministrami Spraw We­
wnętrznych, Przemysłu i Handlu, Sprawiedliwości 
oraz Poczt i Telegrafów (Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 150) 
oraz rozporządzenie tychże Ministrów z dnia lO-go 
czerwca 1931 r. zmieniające cytowane rozporządze­
nie z dnia 17 marca 1931 r. w sprawie wykonania 
ustawy o Państwowym Funduszu Drog.owym [Dz. U. 
R. P. Nr. 56, poz. 458). 
Minister Robót Publicznych: Norwid Neugebaue71 
Minister Skarbu: Jan Piłsudski 
Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 
Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 
MinistEr Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 
Minister Poczt i Telegrafów: Boerner 
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Załączniki do rozp. Min. Robót Pub!' i Skarbu 
z dn. 3 października 1931 r. (poz. 716). 

Wzór Nr. 1 (do § 7}. 

Urząd Wojewódzki - Komisarjat Rządu 

Dyrekcja Robót Publicznych 

(Str. 1). 

Do Magistratu m . ................. ........... .. .... ...... ........ .... .... . 

w ..................... ··· .... ··· .... ··· .... · ...... ·· .. .. (Zarządu gminy m ...... ........................... .. ........................ ) 

Nr . ............ (D. R. P.) Wyd~ialu Powiatowego 

Dnia ..................................................................... 193. ...... r. w .................................................... _ 

>­
Ci 
.~ -O 
..::.: 
~ 

Z 

w y K A Z 

Pojazdów mechanicznych mających miejsce stałego postoju 

w m . ................... .. .................................... · .... · ........ · ...... .. .. 

w gminie ......... ...... ..... .... ....... ... ................................ . 

powiatu ...... ..................................... .............. ............ .. .. 

zarejestrowanych i wycofanych z ruchu 

w ciągu m ...... ............................................... 193 ...... r. 

Rodzaj pojazdu: 
[osobowy 

" z przyczepką 
ciężarowy 

" z przyczepką 
traktor 

" z przyczepką 
motocykl 

" z przyczepką 
trzykołowy p ojazd 

l cy klonetka)] 

(Str. 2). 

O 
.D 
ca 

~------II----------------I----------------------I------------· I-----------------------~11----------1 

1 2 

9 10 

o s:: . ~ 
o : 
'N Id 
::l .­..... Ci 
~"O::l 
. N o..!<: 

~~2 

11 

3 4 5 

(Str. 3). 

12 13 14 

6 

15 

7 8 

VVycofano z ruchu 

(złożenie dowodu 

rejestracyjnego, 

odebranie, cofnię­

cie dowodu reje­

stracyjnego) 

16 

u wag a: W raZIe zawiadomienia o wycofaniu pojazdu z ruchu należy wypełnić tylko rubryki 2, 3, 4; 9 i 16. 
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Wzór Nr. 2 (do § 7). 
(Str. 1). 

REJ E S T R 

pojazdów mechanicznych podlegających opłacie na rzecz Państwo­

wego Funduszu Drogowego 

na mocy art. 6 ustawy z dn. 3 lutego 1931 r. 

(Dz. U, R. P. Nr. 16, poz. 81). 

I. Samochody osobowe (i przyczepki) 

[II. Samochody ciężarowe , traktory (i przyczepki)] 

[III. Motocykle, trzykołowe pojazdy (cyklonetki) (i przyczepki)] 

u wag a: Dla każdego z wymienionych rodzajów pojazdów (I, II, III) należy prowadzić oddzielne rejestrY4 

;..; 
Z 

-

Posiadacz pojazdu 
mechanicznego 
(Nazwisko, imię 
miejsce zamiesz-

kania) 

2 

Rodzaj 
Zarejestrowano 

obręczy kół 

(pneumatyki 
Nr. 

rejestracyjny 
gumowe pełne 

data 
żelazne) 

._- - -.. _------
7 8 

(Sir. 2). 

Marka poj azdu 
(nazwa fabryki, 

numer silnika 
numer podwozia) 

I Przeznaczenie pojaz-
du (do WłaSIlCgO użyt-

ku, do celów za:robko-
wych) 

Ciężar własny 

pojazdu 

3 - - - 4 ---I 5 -

(Str. 3). 

Termin Zmiana miejsca 
Wymierzono 

ważności 
stałego postoju Wycofano 

dowodu 
(mieiscowość 

pojazd 
Księga biercza 

.... ......... .. __ ..... .... -.......... (rok, 
rejestra- powiaL .... -........ z ruchu kolejny) numer 
cyjnego ..... ..... ... ---_ .. __ ....... ... ) 

---_.-_ .. -.- .... --- -_._---- ._---- .~------

9 10 11 12 

Tonnaż pojazdu 

albo 

ilość osób 

I 6 

Podstawa 
zwolnienia od 
opłaty względ-

me do _ ulg 
w opłacie 

13 
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Wzór Nr. 3 (do § 14). 

(Sir. 1). 

DEKLARACJA 

o pojazdach mechanicznych, używanych do zarobkowego przewozu towarów 

poza miejscem stałego zamieszkania posiadacza pojazdów, podlegających 

opłacie na mocy art. 8 ustawy z dn. 3 lutego 1931 r. o Państwowym 

Funduszu Drogowym (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 81). 

(S/r. 2). 

Nazwa i siedziba przedsiębior­
stwa przewozowego INazwisko, 
imię i miejsce zamieszkania 

posiadacza pojazdu - zasłępcy, 
dzierżawcy) 

Rodzaj pojazdów mechanicznych 
używanych do zarobkowego 

przewozu towarów 

Marka, numer silnika i numer 
podwozia każdego pojazdu 

zosobna 

2 3 ----

(Str. 3). 

-
T onnaż (Siła nośna) 

Szlaki kursowania poszczególnych pojazdów 
Nr. (punkty początkowe i końcowe, odległość 

każdego pojazdu 
rejestracyjny 

w kilometrach ze wskazaniem w kilometrach 
zosobna długości dróg o twardej nawierzchni i dłu-

gości dróg gruntowych) 

4 5 6 

dnia ...................................................... , ........................... 193 ...... r. 

(podpis składającego deklarację) 

U wag a: Rubryki 2, 3, 4 i 5 wypełnić na podstawie . dowodu rejestracyj-
nego pojazdu mechanicznego. 

(Str. 4). 

Magistrat m .... -.............. ~ .. : ................................ _-_ ...... -
(Zarząd gminy m ............................ _._. __ ' ____ ... ) 

Wydział powiatowy 
w ................. ·.·· .......... ······················ ........... .. 

Nr ............................ . 
Dnia ......... _ ... _ ............................................ 193 ...... r. 

Do Pan 

w .................... .................... ............................ . 

-

Magistrat m ....................................................... (Zarząd gminy m ................... ..... .............................. l, wydział po. 
wiatowy wzywa Pana na podstawie § 14 rozporządzenia Ministrów: Robót Publicznych i Skarbu 
z dnia 3 października 1931 r. w sprawie wykonania ustawy z dn. 3 lutego 1931 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 92, poz. 716) do wypełnienia niniejszej deklaracji i nadesłania jej po wypełnieniu do Ma· 
gistratu m ............ ····················· ....................... (Zarządu gminy miasta .............................. .. ......... .. . ,). wydziału powiato-
wego w ......................... : ............. ........ w terminie 14 dni po jej doręczeniu pod rygorem zastosowania 
środków karnych, przewidzianych wart. 21 cytowanej ustawy. 
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Wzór Nr. 4 (do § 14). 

(Str. 1). 

DEKLARACJA 
o pojazdach konnych, używanych do zarobkowego przewozu towarów poza miejSCem 
stałego zamieszkania posiadacza pojazdów podlegających opłacie na mocy art. 8 ustawy 
z dn. 3 lutego 1931 r. o Państwowym Funduszu Drogowym (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 81). 

(Str. 2). 

~--------------------~--~-----------~~--------------------~ . \ 

Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa 
przewozowego 

Nazwisko, imię i miejsce zamIesz­
kania posiadacza pojazdu-zastępcy, 

dzierżawcy 

i 

Suma szerokości obręczy" 

wszystkich kół każdego pó~ 
jazdu w centymetrach 

Szlaki kursowania poszczególnych 
pojazdów (punkty początkowe 

i końcowe, odległość w kilometrach 
ze wskazaniem w kilometrach dłu­
goścI dróg o twardej nawierzchni 

i długości dróg gruntowych) 

______________ ~1 ______________ ~ ____________ ~2 _____________ ~--------------~3--------------1 

dn ................ ···· .. ·.·····················_······ .............................. 193 ....... r. 

(podpis składającego deklarację) 

(Str. 3). 

Magistrat m •....................................................................... 

(Zarząd gminy m ................................................... ........... ) 

Wydział powiatowy w ............................................... . 

Nr ............................ . 

dn ....................... ·.··· .. ···· .. ······.··········· ................. 193 ...... r. 

Do Pan 

w .. ............................. ·.· .. ······· .. ···· ................................ . 

Magistrat m .............................. ······················ (Zarząd gminy m ................................................... ) wydział 

powiatowy wzywa Pana na podstawie § 14 rozporządzenia Ministrów: ·Robót Publicznych 

i Skarbu z dnia 3 października 1931 r. w sprawie wykonania ustawy z dn. 3 lutego 1931 r. 

(Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 716) do wypełnienia niniejszej deklaracji i nadesłania jej po wy-

pełnieniu do Magistratu m .......... ······"······ ·························· (Za rządu gminy miasta ............... ································· ... ), 

wydziału powiatowego w ........ ········································· w terminie 14 dni po jej doręczeniu pod 

rygorem zastosowania środków karnych, przewidzianych wart. 21 cytowanej ustawy. 
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Nr. 92. Dzienni;,;: Ustaw. Poz. 716. 1525 

W;;Ól' Nr. 5 (do § 15). 

;:.-. 
d 

~ 
o 

..:<: 
..; 

Z 

Nazwa i 

(Sir. 1). 

REJESTR 

poja zdów o ec:1J.nlczny::h i bmnych u ;~ywanych do zJrobko'Nego prze wozu 

low arów poza miejsce m s tałego zamieszkania wlaścicida pojazdu, a !)ocl lc ­

go.jących opb'u-.m na rzecz PZulstwo\'lego Funduszu Drogowego na mocy 

art. 8 ustawy z dn. 3 iUtego 1931 r. (Dz. U. K P. Nr. 16, poz. 81). 

(Str. 2) . .. - 'Ii1_------= 

siedzi h i:! przedsię bior- Marka, numer 
stwa pi.~ze\vozo"ve~o ;,>~ 3..z \\'i$ko, Rodzaj siinila, numer Tonnaż (siła 

llm ę i miejsce za mieszkania pojazdów p odwozia 
nośna) posiadacza poj azdu - zastępcy, mechanicznych pojazdu 

dzierżawcy) mecha nicznego 

I 
Nr. I 

rejestracyjny 

-- - -- - _._ - -
1 2 3 4 , 5 6 

(Sir. 3). -
Suma 

Szlaki kursowania poszczególnych Wymierzono. 
Ilość pojazdów pojazdów (punkty początkowe Księga biercza Zaniechanie 

konnych 
szerokości i końcowe , odległość w kilometrach, (rok, 
obręczy w tem ile na drogach o twardej na- numer kolejny) 

przewozu 

wierzchni a ile na drogach gruntowych) 
- --g- --- r --·--· ---

7 9 10 11 
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Dziennik Ustaw. Poz. 716. Nr. 92. 

Wzór Nr. 6 (do § 25), 

(Sir. 1), 

REJESTR 

pojazdów mechanicznych, używanych do przewozu osób, podlega­

jących opłacie na mocy art. 18 ustawy z dnia 3 lutego 1931 r. 
'\ 

o Państwowym Funduszu Drogowym (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 81). 

(Sir. 2). 

-
Nazwa i siedziba przed-

Ilość miejsc siębiorstwa Marka, 
(Nazwisko, imię i miej-

Rodzaj pojazdów 
w każdym 

sce zamieszkania posia- numer silnika 

dacza pojazdu - zastęp-
pojeździe 

i numer podwozia 
dzierżawcy) mechanicznym 

I 
Nr. 

rejestracyjny 

I 
Z cy, 

I ~I 2 3 4 5 6 

(Str. 3), 

-~------------------~-----------------~----------------~------------~ l - Lin ie przewozowe. I W I 
Cena biletu za przejazd ymierzono. O ł t 

Ilość poj azdów obsługujących p a a 
między krańcowemi miej- Księga biercza 

poszczególne linje przewozowe od rzeczywiście 
i ilość kursów poszczególnych scami postoju poszczegól- (rok, 

nych linij przewozowych numer kolejny) sprzedanych biletów 
pojazdów 

----------------~ ---------------I-------------I----------ł 
7 8 9 10 
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Wzór Nr. 7 (do § 40). 
(Str. 1). 

REJ E S T ~ 
reklam podlegających opłacie na mocy art. 19 ustawy z dn. 3 lu­
tego 1931 r. o Państwowym Funduszu Drogowym (Dz. U. R. P. 

Nr. 16, poz. 81). 

(Str. 2). 

Nazwisko, imię 
Oznaczenie Wymierzono. 

miejsce zamieszka- Pozycja 
nia właściciela re- drogi i miejsca Kategorja Powierzchnia 

księgi bier-
klam. umieszczenia reklamy reklamy 

Nazwa i siedziba czej 

Podstawa 

zwolnienia 

od opłaty 

przedsiębiorstwa ..... ...... 
reklamy na 193 .... r. 

2 3 4 5 6 

(Str. 1). 

Nr. 1. K S I Ę G A B I E R C Z A 

opłat od pojazdów mechanicznych na rzecz Państwowego Fun­
duszu Drogowego. 

Nr. 2. K S I Ę G A B I E R C Z A 

opłat od pojazdów mechanicznych i konnych używanych do za­
robkowego przewozu towarów przez przedsiębionlwa przewozowe 
na określonych szlakach, na rzecz Państwowego Fundu~zu Dro-

gowego. 

Nr. 3. K S I Ę G A B I E R C Z A 

opłat od biletów za przejazd pojazdem mechanicznym na rzecz 
Państwowego Funduszu Drogowego. 

Nr. 4. K S I Ę GA B I E R C Z A 

opłat od reklam na rzecz Państwowego Funduszu Drogowego. 

Za rok budżetowy 193 .... /3 ...... 

7 

Wzór Nr. 8 (do § 45). 
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~I Zaległość 
.;; początkowa u Nazwisko, imię .. 
;: 
en Kary Ol i miejsce za-'e; 

z art. 21 Za ... 
Opłaty ;.. mieszkania ustawy ~ 

'e; 
oP.F.D. "O płatnika czas 

..>: 
..: 

zł 1 gr zł [gr Z 

2 3 I 4 5 6 

1 

- - -

I 

- ! - 1-
I 
I 
i 
i 

(Dalszy ciąg wzoru Nr. 8). 

-
I p R Z Y P I S O D P I S A N O 

Data 
I doręczenia 

. I Kwota rocz- Kary Kary Data na wzgl. do Raty kwartalne z art. 21 z art. 21 nakazu i Nr. Opłaty końca okre- ustawy i miesięczne ustawy płatni- rozpo-su budżeto- o P.F.D. o P.F.D. rządze-wego czego nia 
/ 

gr I zł / gr I zł / gr zł I gr zł I gr 
zł 

12 13 7 8 9 10 11 

I 
1- --
- --
- - -

- - - - -
- - - - - - - - - - -

I - -- -
- - - - ---- --

- - --- ---- - - - ---- --

- - - -
- - - -

I 
- --

--- --- ---
,_ --1 

I -

I 
-- -
- - --

___ o 

--- -I-

--- - - - - - - - -
.- -- - --- - - - - - - - ----

- - - - - - --- ---
_ .. ----- ._ - - - - -

.. _ - - - - - -- -- .. ---- --
- -- - _._ --~-

- --- -1_= - - - --- -

I 1= 
--_._ -

- -I 1 -1-
- I- I 

I 

I 
; 

I 



U I S Z C Z O N O 

- . Kary 
Kary z art. 21 

Za czas 
Opłaty 

za zwłokę ustaw y 
cu 

I: 1d o; P. F. D. 
-, Q 

zł I gr: zł I zł - I gr gr 
--

14 15 16 17 18 

I 
/ 

I 
--

. 
--

-- I- I I !- ·I 
--- _ _ o 

. '--- "" ._ -

- 1--- r---=~ 
_ _ _ o - - -

- - - -
_______ _ __ o 

_ _ o 

- -'-

I--I~- ,.-
---_!._--

I 

I 
I 

I I 
I 

I I I 
I 
I I 

fe/alszy ciąg wzpru Nr. B). 

Zaległość - końcowa NAD ' PŁATA 

Kary Kary 
z art. 21 z art. 21 

Opłaty 
ustawy 

Opłaty 
ustawy 

o P. F. D, oP. F. D. 

zł I gr zł I gr ił I gr zł I gr 

19 20 2\ 22 

i , , 

I 

I i I-I '-I 
I I 

I 
I 

I 

I . I l 

U W A G I 

(data wniesienia odwo-
łania, data wdrożenia 

egzekucji i t. p.) 

23 

I 

I 
I I 

~-
\O 
!V 

t:1 
' N I ... • ro 
- ::I 

::I 
~ 

~ .. 
Pol 

~ 
'"ó 
o 
~ 

, -.J 

I C; . 
I ' 

. , 
Ul 
tv 

I\U 
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Wz6r Nr. 9 (do § 46). 

Magistrat miasta ....................................................................... _ Księga biercza 

zar.193 .... /3 ..... Zarząd gminy miejskiej w ..................................................... -

Wydział powiatowy w ...................................................... - Nr •........................... 

Konto czekowe P. K. O. Nr ............................................ _ 

, (talon) 

NAKAZ PŁATNICZY 

Do . Pan.: ............................................................................. -

w ............................................................ , .. __ 

Na podstawie art. 6 i 14 ustawy z dnia 3 lutego 19~1 r. o Państwowym Funduszu Drogowym 

(Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 81) wymierza się Pan .............. opłatę od pojazdu (ów) mechanicznego (ych) 

-, ................................................................. (p ~d;;Ć ' '~o'd~'~j' 'p~f;; d;;: ' ~',;aI' ~;;{~~i~·~~·yj ar:";'; ~ii ę" i' oi,"li ;;~;;~'ie) ................................................................... . 

w kwocie ........................... za czas od ..................................... do końca roku budżetowego 193 ..... /. ..... Rata kw ar- ' 

talna (miesięczna) wynosi .................................. . 

Opłata winna być uiszczona za każdy kwartał (miesiąc) zgóry najpóźniej w pierwszym dniu­

kwartału (miesiąca), za który przypada opłata (1 kwietnia, 1 lipca, 1 października i 1. stycznia). 

Do niniejszego dołącza się ·· .... ·····.. blankieL........... nadawcz.............. Pocztowej Kasy ' Oszczędności, 

zapomocą których winien Pan ui-szczać przypadające kwoty. 

W razie ni~miszczahia we wskazanych terminach wyżej oznaczonych kwot będą one ściągnięte ' . 

. przymusowo wraz z karami za zwłokę i ' kosztami egzekucyjnemi. 

Od wymiaru opłaty przysługuje ~an ..... prawo odwołania w terminie 14 dni licząc od dnia na .. , 

stępnego po doręczeniu nakazu płatnicżego. Odwołanie powinno być wniesione za pośrednictwem 1 

wydziału powiatowego, Magistratu (Zarządu gminy miejskiej) w ............................................ : .... , .......................... : ................... 1 

Magistratu m. sL Warszawy . ' 

do 
Wojewody 

--;-;-:--:--:----;;;;;-:c---:---=~_:_:_--;__, który rozstrzyga osta, tecznie. 
Ministra Robót Publicznych 

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia opłaty we wspomnianych wyżej 

terminach. 

(data nakazu) 

Przewodniczący wydziału powiatowego 
Burmistrz.Prezydent miasta 

(podpis) 

Nakaz płatniczy Magistratu m ..... _.~ ... _._ ...... _ .. - {Zarządu gminy miejskiej Vi .................. _._ .... } wyd~iału , 

powiatowego w .•.. _. ___ .......... -'_ z dnia ...................... , Nr ................. .. 
otrzymałem (am) .... : .. _., ... _._ ... _ . .:....-

.. · ..... .................... dnia ................ · .. · ... ·, ...... · ...... · .......... · ..... 193 ...... r. 

(podpis) 



Nr. 92. Dziennik Ustaw. Poz. 716. 1531 

Magistrat miasta ...... .. ..... ...................................................... . Wzór Nr. 10 (do § 46). 

Zarząd gminy miejskiej w.·· ·· .· .······························ 

Wydział powiatowy w .. ... ·.· .... ·········· ···· ························· 
Księga biercza 

za r. 193 .... /3 ..... . 
Konto czekowe P. K. O. Nr . ....................... .... ... . 

Nr . .. ....................... .. 

NAKAZ PŁATNICZY 

Do Pan. .................... ... ..... ... ........ ............... ............. .... .......... . 

w ............................... ..... · .... .. ·· ......... .......................... . 

Na podstawie art. 8 i 14 ustawy z dnia 3 lutego 1931 r. o Państwowym Funduszu Drogowym 

(Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 81) wymierza się Pan ..... jako utrzymującemu (ej) przedsiębiorstwo przewozowe 

towarów na szlaku ....... ..... ............................ ...... ............. : .......................... opłatę od pojazdu (ów) mechanicznego (ych) konnych 

według następującego obliczenia: ..................................................................................................... ...................... ............................ ..................... ....... ...... ...... . 

w kwocie za czas od ............... .................................... .. ............ ... ........... do końca roku budżetowego 193 .. .. ../ .... .. Rata kwartalna 

(miesięczna) wynosi ............... : .....................................• 

Opłata winna być uiszczona za każdy kwartał (miesiąc) zgóry najpóźniej w pierwszym dniu 

kwartału (miesiąca), za który przypada opłata. 

Do niniejszego dołącza się ........... ,... blankiet .............. nauawcz...... ...... Pocztowej Kasy Oszczędności, 

zapomocą których winien Pan. .. ... uiszczać przypadające kwoty. 

W razie nie uiszczenia we wskazanych terminach wyżej oznac:lOnych kwot będą one ściągnięte 

przymusowo wraz z karami za zwłokę i kosztami egzekucyjnemi •. 

Od wymiaru opłaty przysługuje Pan .... . · prawo odwołania w terminie 14 dni licząc od dnia 

następnego po doręczeniu nakazu płatnicżego. Odwołanie powinno być wniesione za pośrednictwem 

wydziału powiatowego, Magi~tratu (Zarządu gminy miejskie j) w ....... ... . . 
Magistratu m. sto Warszawy 

do Wojewody 
Ministra Robót Publicznych' 

który rozstr.zyga ostatecznie. 

terminach. 

Wniesienie odwołania me wstrzymuje obowiązku uiszczenia opłaty we wspomnianych wyżej 

(data nakazu) 

Przewodniczący wydziału powiatowego 
Burmistrz - Prezydent miasta 

(podpis) 

(talon) Nakazplatniczy Magistratu m ;,............ ..................... .. {Zarządu gminy miejskiej w ... .......... ....... : .............. ............... } 
... 

wydziału powiatowego w· .. ·:·········.· .. .. ·· .. ············ .. · ...... ...... z dnia ... ....... ' ... ..... ... ···'::"::""'"'' ''''''' ''' N r . ... ......... ...... otrzymałem lam) . 

........... ~ ....................................... dnia ....................................... .............. .. 193 ...... r. 

(podpis) 
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W zór Nr. 11 (do § 46). 

Magis trat mi.asla ........ ..... ..... .. ... ....................... .. Księga biercza 

Zarząd gminy mie jskiej w ..................................... .. .. ...... .. za r. 193 . ./3 ..... . 

Wydział powiatowy w ...... .... .. .... .... .. ................... ..... ...... _ r-ir .......................... .. 
Konto czekowe P. 1(. O. Nr. ......................................... .. 

NAKAZ PŁATNICZY 

Do Pan ............ ........................................................ .. 

w .......................... .................................... .. 

Na podstawie art. 14 i 18 ustawy z dnia 3 lutego 1931 r. o Państwowym Funduszu Drogowym 

(D7. U. R. P. Nr. 16, poz. 81) wymierza się Pan ..... jako przewożącemu (ej) osoby pojazdami mechanicznemi 

za pobieraniem należności za zajmowane miejsca opłatę według nastę pującego obliczenia: .......................................... .. 

w kwocie ............. ...................................... za czas od ............................................ .............. do końca roku budże towego 193 .. ../. ... . 

Rata miesięczna wynosi ................................................... . 

Opłata winna być uiszczona za każdy miesiąc zdołu, najpóźniej w ostatnim dniu danego miesiąca. 

Do niniejszego dołącza się .............. blankiet.. ......... nadawcz ........... Pocztowej Kasy Oszczędności, zapo-

mocą których winien Pan .. .. uiszczać przypadające kwoty. 

W razie nieuiszczenia we wskaząnych terminach wyżej oznaczonych kwot będą one ściągnięte przy­

musowo wraz z karami za zwłokę i kosztami egzekucyjnemi. 

Od wymiaru opłaty przysługuje Pan .. : ... prawo odwołania w terminie 14 dni licząc od dnia następ­

nego po doręczeniu nakazu płatniczego. Odwołanie powinno być wniesione za pośrednictwem 

wydziału powiatowego, Magist~~tu (Zarządu gminy miejskiej) w ............ ........................... ........ .. 
MagIstratu m. st. Warszawy 

d Wojewody 
o Ministra Robót Publicznych' 

który rozstrzyga ostatecznie. 

minach. 

Wniesienie odwołania nIe wstrzymuje obowiązku uiszczenia opłaty we wspomnianych wyżej ter-

(data nakazu) 

Przewodniczący wydziału powiatowego 
Burmistrz - Prezydent miasta 

(podpis) 

(talon) Nakaz płatniczy Magistratu m ... ................................ .................. (Zarządu gminy miejskiej w .................................................. ) 

,Jydzialu powiatowego w .......................................... ........................ z dnia ......... , .............................. ............................. Nr ........ : ......... , ....... . 

otrzymałem (am) ....................................... ............ .. 

dnia ...................................................... . 193 ...... r. 

(podpis) 
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Wzór Nr. 12 (do § 46). 

Wydział powiatowy w .......................... ............................ . rKsięga biercza 

Konto czekowe P. K. O. Nr . .. ..................................... .. za r. 191 ... ./1 .... . 

. (talon) 

Nr ........... -.. _ .... _. 

NAKAZ PŁATNICZY 

Do Pan. ......... _____ ... _____ ... _ .. ___ _ 

w .. --_ .. -... -_ ......... _ ...... __ ....... _._ 

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 3 lutego 1931 r. o Państwowym Funduszu Drogowym 
(Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 81) wymierza się Pan ............ opłatę od reklam. ................... _ ...... umieszczonej lych) 

wzdłuż drogi .......... ...... .......................................................................................................................................................................... : .. 
.... __ ........ __ .... __ ._._ ... _._ ............ ____ .. _ ........ _ ... _ .......... _ .. _ ............ __ .. _ ......................... _ .. _ .. _ ..... według następującego obliczenia 

....... _ .... _-.... _ ..................... __ .. _-.......... _--_ .. _-_ .... _---........ _ .... _--.............. _ .............. ................... --_ ............. _----.......... --------_ ...... --_ ............ _--_._--_ ...... _ .... _ ....... _ ..... _ .. -.... _._._ .. -

.. - .. - - - ........... - .. - ......... - .--.................. ······ ······ ········ ·· ·(p;;d~ć·p~~i.;~:.-ćbDię·i· ·~ia~kęr· .............. - .. - ...... - ..... - ... - ..................... - ...... ----

w kwocie .................. _ ........ z~ czas od ...... _.............................................................. do końca roku budżetowego 191 .. _/. ... . 
Opłata winna być uiszczona jednoraz'owo w terminie 14 dni, licząc od dnia następnego po 

doręczeniu nakazu płatniczego. 

Do niniejszego dołącza się blankiet nadawczy Pocztowej Kasy Oszczędności, zapomocą którego 
winien Pan. ...... uiścić przypadającą kwotę. 

W razie nieuiszczenia we wskazanym terminie wyżej oznaczonej kwoty będzie ona ściągnięta 
przymusowo wr-az z karami za zwlokę i kosztami egzekucyjnemi. 

Od wymiaru opłaty przysługuje Pan ..... prawo odwołania w terminie 14 dni licząc od dnia 
następnego po doręczeniu nakazu płatniczego. Odwołanie powinno być wniesione za pośrednictwem 
wydziału powiatowego w .................. _ .. _. __ ........ _ .. __ __ . ____ do wojewody, który rozstrzyga ostatecznie. 

Wniesienie odwołania . nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia opłaty we wspomnianym wyżej 
terminie. 

Przewodniczący wydziału powiatowego 

(podpis) 
(daŁa nakazu) 

Nakaz płatniczy wydziału powiatowego w ...................................... ·.· .......... ······.··· .. z dnia ........................... Nr.; .. '-........... -

otrzymałem (am) ................................................................... _ 

- --..... _-.-_ .. - ....................... _ ....... _ ......... dnia ........................ -........... _ .. _._._ .... _ .. _ ......... 193. .... -_.- r. 

(podpis) 


